3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УБЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03 мая  2018 года

                                                                   № 35
ст. Убеженская
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству
 территории Убеженского сельского поселения

Успенского района

на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Убеженского сельского поселения Успенского района     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Убеженского сельского поселения Успенского района    на 2018 год.

          2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте поселения.
          4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Убеженского сельского

поселения  Успенского района                                  С.А. Гайдук

                                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                      постановлением                                        администрации
Убеженского сельского поселения

Успенского района
                                                                                                        от 03.05.2018г №35
                                                                   ПЛАН

Мероприятий по благоустройству территории

Убеженского сельского поселения Успенского района

на 2018 год

	№п/п
	мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования мероприятия тыс.руб.
	Срок исполнения

	1
	Продолжить выявление объектов недвижимости бесхозяйно содержащихся или содержащиеся в ненадлежащем образом на территории сельского поселения
	Комиссия по благоустройству территории поселения
	Не требуется
	постоянно

	2
	Направить письма о наведении порядка руководителям предприятий, организаций, подведомственная территория и строения которых содержатся в ненадлежащем порядке
	Администрация Убеженского сельского поселения

Успенского района

	Не требуется
	постоянно

	3
	Провести рейды по улицам села с указанием конкретно частных домов, требующих санитарного наведения порядка, уборки мусора,
	Главный специалист администрации Убеженского сельского поселения

Успенского района

	Не требуется
	До 1 июня

	4
	Провести собрания граждан по вопросам соблюдения Правил содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения и соблюдения пожарной безопасности
	Администрация Убеженского сельского поселения

Успенского района

	Не требуется
	Апрель-май

	5
	Организовать и провести субботники по благоустройству, весенней очистки от мусора и озеленению поселения
	Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района , учреждения и организации расположенные на территории поселения
	Не требуется
	В течении двухмесячника по благоустройству

	6
	Создать посты по контролю за местами несанкционированных свалок в черте населенного пункта в местах отдыха: реках, водоемах
	Администрация Убеженского сельского поселения

Успенского района

	Не требуется
	Апрель, май

	7
	Организовать и провести работы по благоустройству кладбища
	Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района

	Не требуется
	Апрель-май

	8
	Провести уборку и благоустройство памятника воинам погибшим в Великой отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района

	Не требуется
	До 1 мая

	9
	Силами работников  администрации и учреждениями, расположенными на территории поселения  провести акции:

1) « Чистый берег»

2) «Чистое село»
	Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района

	Не требуется
	В течении двухмесячника по благоустройству

	10
	Благоустроить и озеленить территории около магазинов, учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности
	Руководители организаций, предприятий, учреждений
	Не требуется
	В течении двухмесячника по благоустройству

	11
	Организовать спиливание опасных деревьев по улицам населенных пунктов
	Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района

	Не требуется
	В течении года

	12
	Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района

	Не требуется
	2-4 квартал

	13
	Продолжить работу по постановке на учет в установленном законодательством порядке бесхозяйного имущества
	Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района

	Местный бюджет-   63,0
	постоянно

	14
	Совместно с участковым уполномоченным отделения полиции применять меры воздействия к нарушителям содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения в соответствии с действующим законодательством
	Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района

	Не требуется
	Постоянно в течении года

	15
	Содержание прочих

объектов  благоустройства(установка ограждения стадиона ст. Убеженской МО Успенский район)

	Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района

	Местный бюджет-      33,9

Краевой бюджет-531,1
	В течение

года

	16
	Содержание, ремонт,

замена фонарей

уличного освещения

	Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района

	Местный бюджет-   300,0
	В течение

года

Глава Убеженского сельского

поселения  Успенского района                                  С.А. Гайдук

5
3